ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

Tủa Chùa, ngày         tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố hết dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn thị trấn

Tủa Chùa, xã Mường Báng và xã Sính Phình huyện Tủa Chùa

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TỦA CHÙA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019; Luật Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn; Thông

tư số 24/2019/TT-BNNPTNT ngày 24/12/2019 về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và PTNT quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn;

Căn cứ Kế hoạch số 2839/KH-UBND ngày 25/9/2020 của UBND tỉnh

Điện Biên về Kế hoạch phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi, giai đoạn

2020-2025 trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Kế hoạch số 140/KH-UBND ngày 12/11/2020 của UBND huyện

Tủa Chùa về Kế hoạch phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi giai đoạn

2020-2025 trên địa bàn huyện Tủa Chùa;

Căn cứ Quyết định số 2223/QĐ-UBND ngày 24/8/2023 của UBND huyện

Tủa Chùa về việc công bố bệnh DTLCP trên địa bàn thị trấn Tủa Chùa, Quyết

định số 2665/QĐ-UBND ngày 07/9/2023 của UBND huyện Tủa Chùa về việc

công bố bệnh DTLCP trên địa bàn xã Sính Phình, Quyết định số 2707/QĐ-

UBND ngày 20/9/2023 của UBND huyện Tủa Chùa về việc công bố bệnh

DTLCP trên địa bàn xã Mường Báng;

Căn cứ Công văn số 440/CNTYTS-QLDB ngày 27/10/2023 của Chi cục

Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản tỉnh Điện Biên về việc thẩm định điều kiện công

bố hết dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn thị trấn Tủa Chùa, xã Sính

Phình, xã Mường Báng huyện Tủa Chùa;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Tủa Chùa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố hết bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn thị trấn Tủa

Chùa, xã Mường Báng và xã Sính Phình huyện Tủa Chùa, từ ngày 27/10/2023.

2

Điều 2. Lợn và sản phẩm từ lợn khỏe mạnh, có nguồn gốc rõ ràng từ thị

trấn Tủa Chùa, xã Mường Báng và xã Sính Phình được phép lưu thông trên địa

bàn trong và ngoài huyện theo quy định.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện

phối hợp với UBND các xã, thị trấn và các ngành chức năng liên quan tiếp tục

theo dõi, giám sát tình hình dịch bệnh, xử lý kịp thời khi có dịch bệnh phát sinh.

Thường xuyên kiểm tra, hướng dẫn và tuyên truyền vận động người chăn nuôi

thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi và các loại

bệnh khác theo quy định.

2. UBND thị trấn Tủa Chùa, xã Mường Báng, xã Sính Phình phối hợp với

Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai hỗ trợ kịp thời

kinh phí cho chủ vật nuôi có lợn buộc phải tiêu hủy do bệnh Dịch tả lợn Châu

Phi theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng HĐND&UBND huyện; thành viên Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch bệnh động vật huyện; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh Điện Biên;

- Sở NN&PTNT tỉnh Điện Biên;        (b/c)

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lđ. UBND huyện;

- Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản tỉnh Điện

Biên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

		2023-10-30T15:03:10+0700

		2023-10-30T16:42:01+0700

		2023-10-30T16:42:24+0700

		2023-10-30T16:43:18+0700